
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 19 «ЖАР-ПТИЦА»

ПРИКАЗ

от 26.04.2023г. №51
г.Боровск

«Об утверждении Положения о системе 
наставничества педагогических работников 
в МДОУ «Детский сад № 19 «Жар-птица»

На основании приказа Министерства образования и науки Калужской области от 
27.02.2023г. № 267 «Об утверждении типового положения о системе наставничества 
педагогических работников в образовательных учреждениях Калужской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ среднего профессионального 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о системе наставничества педагогических 
работников МДОУ «Детский сад №19 «Жар-птица» осуществляющего 
образовательную деятельность по реализации основной и дополнительных 
общеобразовательных программ дошкольного образования.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом Ю.Г.Борисова


